
a ese Rustre Colegio Notarial de Sevilla, y en vista de lo 
dispuesto en el artículo 294 del vigente Reglamento del Nota­
riado,  

Esta Dirección General ha acordado en uso de las facultades 
concedidas por el artículo 17 de la Ley de Régimen Jurídico 
de la Administración del Estado y en el apartado a), número 2, 
del Decreto de 12 de diciembre de 1058, nombrar para desem­
peñar el mencionado oargo de Archivero de Protocolos del 
Distrito Notarial de Priego do Córdoba a don Francisco Matas 
Pareja, Notario de dicha localidad.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento, el de esa Junta 
Directiva y demás efectos.

Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 28 de agosto de 1980.—El Director general, Francisco 

Javier Die Lamana.

Ilmo. Sr. Decano del Colegio Notarial de Sevilla.

20108 RESOLUCION de 28 de agosto de 1980, de la Direc­
ción General de los Registros y del Notariado, 
por la que se nombra Archivero de Protocolos del 
Distrito Notarial de San Fernando a don Carlos 
Solís Villa, Notario de dicha localidad.

Ilmo. Sr.: Vacante el cargo de Notario Archivero de Protoco­
los del Distrito Notarial de San Femando, perteneciente a ese 
Ilustre Colegio Notarial de Sevilla, y en vista de lo dispuesto 
en el artículo 294 del vigente Reglamento del Notariado,

Esta Dirección General ha acordado en uso de las facultades 
concedidas por ei artículo 17 de la Ley de Régimen Jurídico 
de la Administración del Estado y en el apartado a), número 2, 
del Decreto de 12 de diciembre de 1958, nombrar para desem­
peñar d mencionado oargo de Archivero de Protocolos del 
Distrito Notarial de San Femando, a don Carlos Solís Villa, 
Notario de dicha localidad.

Lo que digo a V. I. para eu conocimiento, el de esa Junta 
Directiva y demás efectos.

Dio6 guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 28 de agosto de 1980.—El Director general, Francisco 

Javier Die Lamana.

Ilmo. Sr. Decano del Colegio Notarial de Sevilla.

20109 RESOLUCION de 28 de agosto de 1980, de la Direc­
ción General de los Registros y del Notariado, 
por la que se nombra Archivero de Protocolos del 
Distrito Notarial de Ceuta a don Matías Valde- 
cantos García, Notario de dicha localidad.

Ilmo. Sr.: Vacante el oargo de Notario Archivero de Proto­
colos del Distrito Notarial de Ceuta, perteneciente a ese Rustre 
Colegio Notarial de Sevilla, y en vista de lo dispuesto en el 
articulo 204 del vigente Reglamento del Notariado,

Esta Dirección General ha' acordado en uso de las facultades 
conoedidas por el articulo 17 de la Ley de Régimen Jurídico 
de la Administración del Estado y en el apartado a), número 2, 
del Decreto de 12 de diciembre de 1058, nombrar para desempe­
ñar el mencionado oargo de Archivero de Protocolos del Distrito 
Notarial de Ceuta, a don Matías Valdeoantos García, Notario 
de dicha looalidad.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento, el de esa Junta 
Directiva y demás efectos.

Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 28 de agosto de 1980.—El Director general, Francisco 

Javier Die Lamana.

Ilmo. Sr. Decano del Colegio Notarial de Sevilla.

20110 RESOLUCION de 30 de agosto de 1980, de la Direc­
ción General de los Registros y del Notariado, 
por la que se jubila, por haber cumplido la edad 
reglamentaria, a don Víctor Aguado Zaragoza. No­
tario de Madrid.

Ilmo. Sr.: En cumplimiento de lo dispuesto en la Ley de 13 de 
julio de 1935, el artículo 57 del vigente Reglamento del Notariado 
de 2 de junio de 1944, y el Decreto de 19 de octubre de 1973 y vis­
to el exjoediente personal del Notario de Madrid don Víctor 
Aguado Zaragoza, del cual resulta que ha cumplido la edad de 
6etenta y cinco años.

Esta Dirección General, en uso de las facultades atribuidas 
por el artículo 17 de la Ley de Régimen Jurídico de la Adminis­
tración del Estado, y el número 2, apartado íi del Decreto de 
12 de diciembre de 1958, ha tenido a bien acordar la jubilación 
forzosa del mencionado Notario por haber cumplido la edad 

y remitir a la Junta de Patronato de la Mutua- 
hd5d Notarial un certificado de servicios al objeto de que, por 
dicha Junta, se fije la pensión y demás beneficios mutualistas 
que sean procedentes.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento, el de e6a Junta 
directiva y demás efectos.
- Dios guarde a V. I. muchos años.

Madrid, 30 de agosto de 1980.—El Director general, Fran­
cisco Javier Die Lamana.

Ilmo. Sr. Decano del Colegio Notarial de Madrid.

MINISTERIO DE DEFENSA

20111 REAL DECRETO 1845/1980, de 16 de septiembre, por 
el que se dispone que el General Interventor gene­
ral del Ejército, don Julio Iglesias de Ussel y Li- 
zana, pase a la situación de reserva.

Por aplicación de lo determinado en el artículo trece, uno, 
del Real Decreto número setecientos treinta y cuatro/mil nove­
cientos setenta y nueve, de nueve de marzo,

Vengo en disponer que el General Interventor general del 
Ejército, don Julio Iglesias de Ussel y Lizana, pase a la 
situación de reserva por haber cumplido la edad reglamen­
taria el día quince de septiembre de mil novecientos ochenta.

Dado en Madrid, a dieciséis de septiembre de mil novecien­
tos ochenta.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Defensa,.

AGUSTIN RODRIGUEZ SAHAGUN

MINISTERIO DE HACIENDA

20112 ORDEN de 8 de septiembre de 1980 por la que se 
nombra Administrador general del Fondo de Regu­
lación y Organización del Mercado de Productos 
de la Pesca y Cultivos Marítimos (FROM) a don 
Alberto Martínez Castellón.

Excmo. Sr.: En virtud .de lo dispuesto en el número 2 del 
artículo 4.° de la Ley 33/1980, de 21 de junio, sobre creación 
del Fondo de Regulación y Organización del Mercado de Pro­
ductos de la Pesca y Cultivos Marítimos (FROM), he tenido 
a bien nombrar Administrador general del mismo a don Al­
berto Martínez Castellón.

Lo que comunico a V. E. para su conocimiento, el del inte­
resado y demás efectos.

Dios guarde a V. E. muchos años.
Madrid 8 de septiembre de 1980.—P. D., el Subsecretario 

de Hacienda, Carlos García de Vinuesa y Zabala.

Excmo. Sr. Presidente del Fondo de Regulación y Organiza­
ción del Mercado de Productos de la Pesca y Cultivos Ma­
rítimos (FROM).

M° DE OBRAS PUBLICAS 
Y URBANISMO

20113 ORDEN de 15 de septiembre de 1980 por la que se 
nombran funcionarios de carrera del Cuerpo de 
Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos.

Ilmo. Sr.: Aceptada la relación de aprobados, a que se re­
fiere la base 8.2 del concurso-oposición (turnos libre y restrin­
gido) convocado por Orden de 22 de diciembre de 1978 («Boletín 
Oficial del Estado» del 28), para cubrir 82 plazas en el Cuerpo 
de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos, más las que 
previsiblemente se produjesen durante un año, como máximo, 
a partir de la fecha de la convocatoria (número aquél que se 
incrementó hasta 108 plazas por Resolución de 31 de mayo 
de 1979, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 0 de 
junio siguiente), y presentada de conformidad por aquéllos la 
documentación exigida en la base 9,

Este Ministerio ha resuelto:
l.° Nombrar, de acuerdo con lo establecido en la base 10 

de dicha convocatoria y en uso de las facultades conferidas 
por si articulo 17, segundo, de la Ley de Funcionarios Civiles 
de 7 de febrero de 1964, funcionarios de carrera del citado 
Cuerpo a los candidatos considerados como aptos que a conti­
nuación se relacionan, según el orden resultante del referido



concurso-oposición, con expresión de sus fechas de nacimiento 
y números de Registro de Personal correspondientes.

2. ° Acordar que los destinos de dichos funcionarios se efec­
tuarán previa petición por parte de los mismos de las vacantes 
que de forma inmediata se sacarán a concurso en el «Boletín 
Oficial del Estado».

3. ° Determinar que, conferidos los correspondientes destinos, 
los interesados deberán tomar posesión de éstos dentro del plazo 
de un mes, a contar desdé el día siguiente al de la publica­
ción de la oportuna Orden en el «Boletín Oficial del Estado».

Núme­
ro de 
orden

Nombre y apellidos
Fecha

de nacimiento
Número 

de Registro 
de Personal

1

D. Lqcio Jalvo Díaz............... 27 nov 1942 A01OP2137
2 D. Angel Sangros Bondía ... 10 sep 1946 A01OP2138
3 D. Angel Jesús Talaban

García.................................. 9 sep 1941 A01OP2139
4 D. Angel Matías Mateos ... 21 dic 1944 A01OP214Q
5 D. Ramón Alvarez Ma-

queda ............................... 27 jun 1950 A01OP2141
6 D. Angel Alfonso Núñez

Maestro ............................. 18 dic 1948 A01OP2142
7 D. Fernando Aragón Mora-

les ........................................ 12 may 1944 A01OP2Í43
8 D. José Pedro Vindel Mu-

ñiz ... ................................. 17 sep 1948 A01OP2144
9 D. Vicente Plasencia Pía-

sencia ................................. 17 abr 1937 A01OP2145
10 D. Antonio Prieto Fernán-

dez ....................................... 27 abr 1941 A01OP2146
11 D.ª María del Carmen de

Andrés Conde ............... e dic 1951 A01OP2147
12 D. Justo Borrajo Sebastián. 17 nov 1949 A01OP2148
13 D. Martin Pinar Rodríguez. 9 ene 1940 A01OP2149
14 D. Angel Darío Martínez

Cela..................................... 21 ene 1944 A01OP2150
15 D. Luis López García ......... 23 sep 1945 A01OP2151
16 D. Gerardo Gelonch Monne. 5 ago 1940 A01OP2152
17 D. Miguel Angel Jiménez A

Martín................................ 7 jul 1947 A01OP2153
18 D. Amado Justo Aguado

Corruchaga .................... 19 dic 1938 A01OP2154
19 D. Juan Durán Ruiz.............. 16 ene 1937 A01OP2155
20 D. Gregorio Sanz Aguado ... 17 mar 1948 A01OP2156
21 D. Juan de Oña Esteban ... 10 jun 1948 A01OP2157
22 D. Leandro Marchante Gu-

tiérrez ...-.......................... 27 feb 1935 A01OP2158
23 D. Jorge Torrella Cascante. 28 mar 1035 A01OP2159
24 D. Javier Sánchez Rodrí-

guez .................................... 7 ago 1943 A01OP2160
25 D. Antonio Carlos Ramón

Guinea ............................... 27 ago 1951 A01OP2161
26 D. Gonzalo Cedrún Rábago. 21 feb 1947 A01OP2162
27 D. Luis Enrique Fernández

Muñoz ................................ 18 jul 1940 A01OP2163
28 D. Antonio José Alonso

Burgos ................................ 18 abr 1956 A01OP2164
29 D. Victoriano Rodríguez

Salgueiro .......................... 22 mar 1944 AO1OP2105
30 D. José Vázquez López-

Lomo ................................. 17 may 1944 AO1OP2100
31 D. José María Polo Esteban. 10 ago 1944 A01OP2167
32 D. Joaquín Colunga Pérez. 30 jul 1939 A01OP2168
33 D. José María Macías Már-

quez .................................... 22 mar 1943 A01OP2169
34 D. Fernando Moral Medina, u nov 1942 A01OP2170
35 D. Ramón Juanola Subi-

rana..................................... 26 mar 1951 A01OP2171
36 D. Manuel Niño González ... 31 dic 1955 A01OP2172
37 D. Fernando Fernández Me-

lie ........................................ 1 dic 1950 A01OP2173
38 D. Juan Manuel Reyes Lo-

zano ................................... 21 may 1951 A01OP2174
39 D. Luis Alberto Solís Villa. 20 ago 1953 A01OP2175
40 D. Pablo Vázquez Ruiz de

Castroviejo ...................... 1 feb 1949 AO1OP2170
41 D. José Miguel Pintado

Joga .................................... 8 jun 1952 A01OP2177
42 D. Gonzalo Aragón Mora-

les ........................................ 5 feb 1940 A01OP2178
43 D. Manuel Ballesteros Gar-

cía ........................................

1

abr 1946 A01OP2179
44 D. José María Díaz Ortiz ... 8 nov 1947 A01OP2180
45 D. Tomás García Pomares. 26 abr. 1941 A01OP2181
46 D. Miguel Angel López To-

ledano ............................... 3 feb 1949 A01OP2182
47 D. Juan Jiménez Ogallar ... 22 may 1935 A01OP2183
48 D. Luis José Pazos León ... 8 mar 1946 A01OP2184
49 D. Nicolás Guerra de Agui-

lar Massieu ..................... 19 may 19-13 A01OP2185
50 D. José Romero González ... 4 ago 1944 A01OP2186
51 D. Juan Serra Vich ............... 22 ene 1949 A01OP2187
52 D. Andrés Avelino Cueva

González ........................... 15 jul 1944 A01OP2188

Núme­
ro de 
orden

Nombre y apellidos de
Fecha

nacimiento
Número 

de Registro 
de Personal

53 D. Ricardo. Camacho Rodrí-
guez .................................... 3 oct 1945 A01OP2189

54 D. José Luis Gómez Sán-
chez..................................... 13 nov 1936 A0lOP2190

55 D. Alvaro Landeira Fariña. 28 ene 1944 A01OP2191
50 D. Antonio García Cañada. 23 mar 1941 A01OP2192
57 D. Juan José Alvarez Gon-

zález ... ............................. 17 may 1948 A01OP2193
58 D. César María Martínez

Diez...................................... 9 ene 1941 A01OP2194
59 D. Francisco Almendres Ló-

pez ....................................... 6 ago 1948 A01OP2195
60 D. Agustín García Borre-

güero .................................. 4 abr 1945 A01OP2196
61 D. Carlos Luis Sánchez Pé-

rez ............... ........................ 21 sep 1941 A01OP2197
62 D. Antonio Navarro Bide-

 gain ........ . .......................... 22 feb 1950 A01OP2198
63 D. Gonzalo de la Mata Ca-

marero................................ 17 sep 1942 A01OP2199
64 D. Manuel Santa Cruz Her-

nández ... .......................... 1 abr 1944 A01OP2200
65 D. José María Maya Cáce-

res ........................................ 16 ene 1945 A01OP22O1
66 D. Juan Sancho Soria ... ... 12 ene 1941 A01OP2202
67 D. Eduardo Santiago Gon-

zález .................................... 26 ago 1949 A01OP2203
68 D. Manuel Luis Martin An-

tón .....................  ............... 22 oct 1947 A01OP2204
69 D. José Manuel Iglesias Ro-

driguez............................... 19 mar 1950 A01OP2205
70 D. José Luis Velasco Gon-

zález .........  ...................... 5 feb 1945 A01OP2206
71 D. Wilfredo Pastor Paredes. 15 oct 1946 A01OP2207
72 D. Fernando Moreu Mesa ... 29 jun 1945 A01OP2208
73 D. José Luis Zatarain Ma-

drazo .................................. 13 ene 1950 A01OP2209
74 D. Mariano Porta Lansac ... 13 mar 1945 A01OP2210
75 D. Francisco Agustín Frago

Riera ................................... 1 ago 1942 A01OP2211
76 D. Bemardino Pardo del

Río ....................................... 7 abr 1943 A01OP2212
77 D. Severiano Benavides flo-

driguez .............. ............... 22 may 1941 A01OP2213
78 D. Francisco Ramos Sanz ... 28 may 1941 A01OP2214
79 D. Julio Saullo Massó ......... 9 mar 1943 A01OP2215
80 D. Juan José Lojo Buján ... 29 may 1947 A01OP2216
81 D. José López Tavazzani ... 22 feb 1946 A01OP2217
82 D. José Andrés Domínguez

Yanes ................................. 4 nov 1944 A01OP2218

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. I.
Madrid, 15 de septiembre de 1980.—P. D., el Subsecretario, 

Manuel Pérez Olea.

Ilmo. Sr. Subsecretario de Obras Públicas y Urbanismo.

MINISTERIO DE AGRICULTURA

20114 ORDEN de 28 de julio de 1980 por la que se aprue­
ba la relación del Cuerpo Especial de Ingenieros 
de Montes, cerrada a 31 de diciembre de 1979.

Ilmo. Sr.: A tenor de lo establecido en el artículo 27, 1 y 2, 
de la Ley Articulada de Funcionarios Civiles del Estado,

Este Ministerio ha tenido a bien acordar la aprobación y 
ordenar su publicación en el «Boletín Oficial del Estado» de 
la relación de funcionarios, referida a 31 de diciembre de 1979, 
correspondiente al Cuerpo de Ingenieros de Montes, en la que 
se recogen los servicios prestados en dicho Cuerpo, sin per­
juicio de los que pueda tener reconocidos cada funcionario al 
amparo de lo establecido fundamentalmente en el Decreto 
2740/1972, de 15 de septiembre, y en el Real Decreto 610/1978, 
de 10 de marzo.

Dentro del término de quince días, contados a partir del 
siguiente al de la publicación de esta Orden ministerial en el 
«Boletín Oficial del Estado», los funcionarios interesados po­
drán formular ante la Subsecretaría de este Departamento 
(Subdirección General de Personal) las reclamaciones que es­
timen pertinentes en relación a sus respectivos datos.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos 
oportunos.

Madrid, 28 de julio de 1980.—P. D., el Subsecretario, Luis 
Mardones Sevilla.

Ilmo. Sr. Subsecretario del Departamento.


